**G**re. xxxij. mōra. septē vītia capitalia de supbia virulēta radice p̄seruntur. **S**tabit p. viij. tpa no. q̄ septēnario numero fnoluitur oē tps. **C**ōp̄chēdū. n. vij. singulos dies ipsi. **S**ubandi ergo per. vij. tpa eternitatem i qua ipse diabolus in sua dure superbie cernuice obstinatus remanebit; q̄r nescit humiliari; s̄z et̄ su. **E**go peribis semper crescit. vñ **E**g. li. i. de anima. **G**rubia in celo nata est. sed velut imemor qua via inde cecidit illuc postea redire non poterit. **A**d ipsius ergo interitū tēdū superbi boies imitātes ipsi arrogatiā. **J**o i. ps. df. **B**os sic vn̄d p̄ncipib⁹ cadetis.

**O**pe tentatione.

**A**Escōdita est in terra p̄dica eius. **I**ob. xviii. **L**ōge plus cauēdū ab occulis insidijs q̄z ab aggressib⁹ hostiū manifestis. **C**ū. n. quis insidia homini occulte ip̄z iuenit ip̄nisiū. **I**o ad ledēdū maḡ ap̄iū. s̄z cū palā aggredis reperit ipsum ad defēctionē paratū. **S**z adhuc sup hoc mai⁹ ē periculū quādo hostiū amicitiaz simulat et amic⁹ putat. **H**ūnaliſ. diabolus conatur oēs fideles sua tentatiōe occidere. veritātem q̄r per xp̄z vīribus prostratis nō p̄t aperte vincere nisi volētē. ideo nō semper vt leo iuadit aperte. s̄z vt plurimū insidia vī draco et transfigurat se vt bonus. videat vt faciat

lī decipiat. **F**igu. lī. **R**eg. xiiii. **F**ig. vbi legim⁹ q̄ ieroboā dixit vxoris sue. **M**uta habitū vī cognoscariſ. et vade i sylo ad achia. p̄phetaz dñi. q̄ fecit. **S**ed p̄pheta vxorē ieroboā diuinit̄ ispirat̄ cognouit et ait. **Q**uare te alia simulas. vade et dic ieroboā dīc dñs. **E**go delebo dō domo tua ie roboam v̄sq̄ ad mīngentem ad parietē et clausum et nouissimū. **E**t sic exponēs magister. i. v̄sq̄ ad vltimā de quibus non ē mētio. dlebo. spiritualiter. **I**eroboaz interpretatur diuīsio populi et bene denotat diaboluz. q̄ semper studet populuz dei a deo dividere et proximū a proximo suo per odiū et liuorem. hoc est enī officiū eius hic igitur scīes vxore p̄priā. s. tentationem propō habitu ab eo missā sanctos viros nō latere et facit eam alio ornata vestire. vi. s. apta culpa simulata sanctitate vestita orat̄ et faciliter possit decipere. vade igit̄ i sylo ad achiam silo interpretat translata. achias vō fraternitas dñs et bene per hoc nota xp̄i miliea qui traſlatus de peccato ad gratiam spirituali fraternitate p̄iū eius ē a xp̄o. **E**tiaz dicit q̄ erat p̄pheta quod interpretat vidēs. iustus. n. et deo seruire cupiens sine elpa dīz semp vigilare sobrius ne ip̄z decipiat. vxor ieroboā s. diabolica tentatio ficta sanctitate vestita. **G**re. i moral. hostis. **G**re

3 3

Tentatio.

**I**quist nostri malitia tata arte se-  
parat ut pleriq; metis oculo cul-  
pas virtutes fingat ut unde q;  
ex pietate pnia: unde eterna di-  
gnus est inuenire tormenta. **H**z  
respondit Achias. Quare simu-  
las te eē alterā vxorē Jeroboā?  
**A**ci dicat. Cognosco te nō deci-  
pies me vade retro. Reuertere  
ad virū unū Jeroboā. s. diabolū  
et secū habita. q; apud me de pti-  
tinetibus ad ipsuz non remane-  
bit vilissima res aliqua quamq;  
eūq; minima q; totalr; nō deleat  
eo qd dicit dñs ac precepit. Et  
sic diabolus cōfusus et pstratus  
de campo fugit et arma tētatio-  
nis deponēs ne quid virum san-  
ctuam amplius talibus impugna-

**S**rl. re. An Orige. sup libro ielu na-  
ne puta iquit q; sancti quiq; re-  
pugnates aduerteris tentatores  
spūs et eos superares atq; vnuz  
quēq; eoz. vicētes immuniāt ex-  
ercitiū demonum. et velut equos  
plimōs eoz iterimāt. Vbi gratia  
ut his qui caste pudicēq; viuen-  
do fornicationis spūs superauit  
non fas sit ultra illi spiritui qui  
ab isto sancto vicius est iterum  
alium virum impugnare.

**B** **D** Iscedite a gentib; terre et  
ab uxoribus alienigenis  
ij. Esdræ. ix. **C**ū gentib;  
diversoz morz et dogmatū: nō de-  
bet homo longam contrahē mo-  
rā quia est illi plusq; mors. naz  
eque posset quis cū feris habita-

**R** **J**ō si q; oportet mercatores  
transire habeant interpretes ne  
decipiantur. et habito quod vo-  
lunt recedūt et moram aliam nō  
contrahēt. nec in aliquo modo cū  
talib; ſhen. cēt. Spūalr. gētes  
diuersoruz morz a xpī fidelibus  
ſunt tentationes et ſuggeſtiones  
demonū. habēt. n. mores cōtra-  
rios et dogma p̄trariū a morib;  
et dogmate xpiano. **Q**uia tam  
oportet nos per huiusmodi gen-  
tes trāſire q; nō est poſſible ad  
celū ire nisi trāſeūdo per tētati-  
num certaminā: nullatenus te-  
bemus p aliquā cordis p̄place-  
tiā cū illis morari: nec eas nob;  
vinculo matrimoniali p̄ ſeluz  
piliſgere. Et cū nos oio opz per  
eas transire: diuinū ſmonē h̄re  
delem⁹ nobiscū tanq; interpretē  
et qualis ſit tētatio itueamur ut  
cognoscamus resistendi modū  
et trāſeamus. **F**ig. Exo. xxviiij. **S**ig.  
precepit domin⁹. **D**om⁹ dices. **C**uz  
veneritis ad terrā pmissio-  
nis quam ego dabo vobis non  
recipietis p filiis vestrīs uxoreſ  
gentiuz illarum regionum. nec  
dabit filiis vestrīs eis. nec ali-  
quaz amicitiam contrahetis cū  
illis. sed delebitis magnos et p-  
nulos. **A**lias erūt vobis clavi i  
oculis et lāceē in ſpatulis. ſpūa-  
liter. precepit dom⁹ minus ut nō cō-  
ponamus amicitiam cum temo-  
nibus recipiendo tētationes ſu-  
as in uxores ſenſibns uoſtris.

verbis gratia cui enīz diabolus va-  
na oculis subministrat ex eo qd  
oculi videant sine cōcupiscentie  
consensu nec cōtrahitur matri-  
moniū. Et sic est de alijs sensib⁹.  
Si aut̄ cor cōsentit et retinet qd  
oculus aspergit, iaz ligatū ē vin-  
culo amplexus. iam cōsumatur  
est matrimoniuū si per abusionē  
matrimonium dici pōt iam me-  
chatus est ea ī corde suo ait sal-  
uator. Igitur nisi occidamus et  
telecamus prauas tentationes et  
magnas volētes terrā pmissio-  
nis intrare crescēt et erit nobis  
clavi in oculis et lancee in spatu-  
lis. Grego, in morali, si tenta-  
tioni in corde nascēti festine nō  
resistitur. eadē qua nutrīt̄ hora  
roborat. foris in operibus vix  
vinci proualeat; qz ipsaz īnī mē-  
borum dominam mentem ca-  
ptiuam tenet. Hec Greg.

**C** On habitabit in medio  
**D** om⁹ mee. ps. c. solēnes  
psone nō sinūt habitare  
in domib⁹ eaz atqz in vicis me-  
retrices et infames personas ne  
liberi et familia coinqüinent ab  
illis. spūaliter fideles xpī sūt p-  
sonae electae. prie Petri secundo:  
Vos estis gen⁹ electū. tc. Non  
ergo debēt nobiscū habitat sug-  
gestiones et tentationes demonū  
ne viutes anime et corpales sen-  
sus inqnenſ. Igitu. in Hen. et in  
Exo. et in multis alijs libris i q-  
bus legit filios ysl habuasle h-

ne gēisbus ut patet ī terra Se-  
sem et in deserto et in tabernacu-  
lis et in terra pmissionis. Et cū  
sic habitabāt te⁹ semp erat cū il-  
lis. Quādo ḥo pmissi sunt iter  
gentes et didicerūt ope eorū: de⁹  
elogia⁹ ē ab eis et captiuū ducit  
sunt ab hostib⁹ eoz. E pūaliter.  
p populū ysrael subaudi popu-  
lū xpianū deū fide vidētē: nō ig-  
tur in medio eoz. i. in cordibus  
eorū qd domus dicunt debēt ha-  
bitare tentationes et demonū sug-  
gestiones. Quādiu. n. fine illis p  
cordis defensum habitam⁹ sem-  
per deus nobiscū est. sed cū p cō-  
sensum miscemur illis te⁹ indi-  
gnat⁹ recedit a nobis et nos dia-  
cūt demones ī captiuitatē peti.  
Et no. qd licitū erat gentes per  
terrā iudeop trāsire s̄n mora-  
ri. phibita. n. erat eoz ad iniūcē  
puersatio. sic nō ē oīo s̄ nos sen-  
tire tentationes et cogitationes  
puertas sed cū illis p longā mo-  
rā et cōsensuz miscerī illicitū est.  
Hec. xxvii. mora. ad iudea dñs Bre  
p Here. dicit. Quousqz morabū  
tur vite cogitationes noxie. neqz  
n. reprehēdit cur veniunt s̄z cur  
mora. In boīs. n. cordib⁹ cogi-  
tationes illicite veniunt s̄z n̄ mora  
ri. phibent qz recti qz ne capit  
uidā domū cōscientie pbeat. Ab  
ipa cordis hūani arce hostes fa-  
gāt qz et qz repentinis suggestio-  
nibus usqz ad primū vestibulū  
subrepit ad consensuz n̄ iaz us  
3 tū